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Chorwaci nauczyli się jak dobrze wykorzystywać
fundusze unijne

Zakończyła się trzytygodniowa wizyta studyjna delegacji z chorwackiego miasta Velika
Gorica i Agencji Rozwoju Miasta Velika Gorica realizowana w ramach projektu „Uczenie się
od najlepszych”, współfinansowanego z Programu Leonardo da Vinci. Podczas spotkania w
Filharmonii Świętokrzyskiej goście otrzymali certyfikaty oraz podzielili się swoimi
spostrzeżeniami i refleksjami z pobytu w województwie świętokrzyskim.

Uczestnikami programu byli: Ivan Čobanov, konsultant ds. rozwoju przedsiębiorczości w
Agencji  Rozwoju  Miasta  Velika  Gorica,  Marko  Ružić,  główny  konsultant  ds.  ochrony
środowiska w Mieście Velika Gorica, Dragutin Fotak, główny specjalista ds. przetargów w
Mieście Velika Gorica.

Goście z Chorwacji odwiedzili Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
(departamenty odpowiedzialne za zarządzanie i wdrażanie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013), Świętokrzyskie Biuro
Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzki Urząd Pracy, czyli instytucje pełniące istotne role w
procesie wdrażania programów: „Kapitał Ludzki” oraz Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Zapoznali się także ze sposobem pozyskiwania i wykorzystania funduszy unijnych
przez Miasto Kielce. Odwiedzili również Targi Kielce, gdzie omówiony został projekt
rozbudowy infrastruktury wystawienniczej, finansowany ze środków unijnych w ramach
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.  Chorwaci mieli także okazję zapoznać
się z przykładami realizacji projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w naszym
regionie. Spotkali się z przedstawicielami: Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Centrum
Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich w Gminie Bieliny, Regionalnej Organizacji
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego oraz Centrum Informacji Turystycznej i
Historycznej „Niemczówka” w Chęcinach.

Wybrane przedsięwzięcia zrealizowane w ramach wsparcia sektora publicznego z funduszy
unijnych przedstawiło EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o.,
a o działaniach podejmowanych na rzecz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw
delegacja usłyszała podczas wizyty w Koneckim Stowarzyszeniu Wspierania
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Przedsiębiorczości.

W ten sposób delegacja chorwacka otrzymała zarówno wiedzę teoretyczną, jak również
praktyczną nt. prawidłowego wykorzystania środków unijnych, a także poznała przykłady
dobrych praktyk na przykładzie różnych projektów unijnych: poczynając od przedsięwzięć
sportowych, kulturalnych, turystycznych, czy promocyjnych kończąc na projektach
inwestycyjnych, w tym przedsięwzięciach drogowych.


